2

Администрация Лопанского сельского поселения

Протокол
заседания совета по вопросам межнациональной
политике  при Администрации Лопанского сельского поселения

05.02. 2021 г.			                        с. Лопанка                                                                   №  1

	Председатель совета:
	Глава Администрации Лопанского сельского поселения –
М.В. Качарова

	Секретарь совета:
	Инспектор ЧС ПБ и молодёжной политики  -    М.А. Плясова

Присутствовали:
1. [bookmark: _GoBack]Визиров М.З.  – Представитель диаспоры народов турецкой национальности;
2. Гимбатов М.А. – Представитель диаспоры народов Дагестана;
3. Букрабова О.В. – Старший инспектор по вопросам имущественных и земельным отношениям
4. Иванча В.А. – Командир НД «Лопанского сельского поселения»;
5. Пшеничная Е.С. - Главный специалист по правовой и кадровой работе.
6. Мосенцева С.А. – Директор  МБУК ЛСП ЦР «Дом культуры»
Повестка дня :

	1
	Об утверждении Комплексного плана работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Лопанского сельского поселения на 2021 год

	М.В. Качарова  - Глава Администрации Лопанского сельского поселения

	2
	О задачах по применению и исполнению постановления Правительства Ростовской области № 55 от 07.02.2013 года «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища на территории Ростовской области» в Лопанском сельском поселении

	М.В. Качарова - Глава Администрации Лопанского сельского поселения

	3
	О задачах в области укрепления межнациональных отношений, сохранения традиционных семейных ценностей, воспитание толерантного поведения среди учащихся и молодёжи, профилактике экстремизма

	М.А. Плясова - Инспектор ЧС ПБ и молодёжной политики

	СЛУШАЛИ по первому вопросу: М.В. Качарову, главу Администрации Лопанского сельского поселения, которая проинформировала присутствующих об утверждении Комплексного плана работы совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Лопанского сельского поселения на 2021 год
1. Решили:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2. Руководителям учреждений, действующих на территории Лопанского сельского поселения, продолжить работу по мониторингу межэтнических отношений в Лопанском сельском поселении в 2021 году.
СЛУШАЛИ  по второму вопросу:  М.В. Качарову, главу Администрации Лопанского сельского поселения, которая проинформировала о задачах по применению и исполнению постановления Правительства Ростовской области № 55 от 07.02.2013 года «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища на территории Ростовской области» в Лопаском сельском поселении на 2021 год.

2. Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Администрацией Лопанского сельского поселения проводится пересчет численности поголовья скота и птицы у  населения Лопанского сельского поселения. Проведение мониторинга нагрузки норм нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища в течение 2021 года постоянно.

СЛУШАЛИ по третьему вопросу: М.А. Плясову, которая проинформировала о  задачах в области укрепления межнациональных отношений, сохранения традиционных семейных ценностей, воспитание толерантного поведения среди учащихся и молодёжи, профилактике экстремизма.

3. Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Специалистам Администрации Лопанского сельского поселения совместно с участковым уполномоченным   своевременно информировать о возникающих нарушениях на территории Лопанского сельского поселения. Работникам учреждений культуры активизировать работу  по проведению спортивно- массовых мероприятий с привлечением представителей различных национальностей.

Председатель   совета:                                                                            М.В. Качарова

Секретарь  совета:                                                                                   М.А. Плясова